



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 128/2009

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 061/2009

OBJETO: fornecimento de material de limpeza para atender as diversas secretarias do município.

Ficha	Dotação
91	02.02.04.04.122.0046.2029.3.3.90.30.00
138	02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00
150	02.05.01.12.122.0001.2047.3.3.90.30.00
154	02.05.01.12.122.0004.2048.3.3.90.30.00
160	02.05.02.12.365.0048.1049.3.3.90.30.00
165	02.05.02.12.365.0048.2050.3.3.90.30.00
173	02.05.03.12.361.0047.1055.3.3.90.30.00
180	02.05.03.12.361.0047.2059.3.3.90.30.00
184	02.05.03.12.361.0050.2060.3.3.90.30.00
192	02.05.03.12.366.0052.2065.3.3.90.30.00
196	02.05.03.12.367.0052.2201.3.3.90.30.00
209	02.05.04.12.365.0048.2176.3.3.90.30.00
213	02.05.04.12.366.0052.2177.3.3.90.30.00
221	02.07.01.10.122.0001.2075.3.3.90.30.00
231	02.07.01.10.122.0001.2184.3.3.90.30.00
242	02.07.02.10.122.0055.2029.3.3.90.30.00
258	02.07.02.10.128.0055.2019.3.3.90.30.00
262	02.07.02.10.301.0055.2083.3.3.90.30.00
268	02.07.02.10.301.0055.2086.3.3.90.30.00
279	02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00
284	02.07.02.10.301.0055.2095.3.3.90.30.00
290	02.07.02.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00
299	02.07.02.10.303.0055.2093.3.3.90.30.00
311	02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00
318	02.08.01.08.122.0001.2099.3.3.90.30.00
325	02.08.01.08.122.0001.2102.3.3.90.30.00
328	02.08.01.08.122.0001.2104.3.3.90.30.00
347	02.08.03.08.243.0008.2111.3.3.90.30.00
352	02.08.03.08.243.0008.2112.3.3.90.30.00
373	02.08.03.08.244.0008.2192.3.3.90.30.00
379	02.08.03.08.244.0008.2193.3.3.90.30.00
386	02.09.01.23.122.0001.2118.3.3.90.30.00
395	02.09.01.23.695.0087.2121.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

398	02.09.01.23.695.0087.2122.3.3.90.30.00
406	02.09.02.13.392.0001.2124.3.3.90.30.00
434	02.10.01.27.122.0001.2126.3.3.90.30.00
438	02.10.01.27.812.0060.2127.3.3.90.30.00
461	02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00
490	02.13.01.20.122.0001.2181.3.3.90.30.00
529	02.14.01.15.452.0046.2029.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, o qual foi adjudicado os itens as seguintes empresas:

Empresa: Jerbra Comercial Ltda - EPP CNPJ: 17.544.123/0001-96						
Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	900	UN	ALCOOL 70% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO/INOR. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - FRASCO COM 1000 ML.	Cilofarma	3,50	3.150,00
03	600	UN	SABAO EM BARRA COM GLICERINA SABÃO NEUTRO, COM GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, SAIS MAIS ÁCIDOS GRAXOS TIPO COM ALVEJANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME. BARRA COM 200 GRAMAS.	Lavarte	0,66	396,00
06	250	PAR	LUVA BORRACHA CANO CURTO - TAM. P. TAMANHO PEQUENO, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO.	Fênix	1,75	437,50
08	2.500	FR	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO - ERVA DOCE COMPOSIÇÃO: METILISOTIALIZOLINONA, EDTA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO; BASE PEROLIZADA, COCAMIDA DEA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGÂNCIA E ÁGUA DEIONIZADA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. FRASCO CONTENDO 1 (UM) LITRO.	Indalabor	3,45	8.625,00
09	50	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50 ML. DISPENSER FIXO EM ACRÍLICO PARA COPOS DE 50 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 11 X 48 CM. TUBO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E BASE EM PLÁSTICO BRANCO.	Aurimar	14,00	700,00
10	50	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML. PARA COPOS DE 150 ML, 160 ML OU 200 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO. TUBO TRANSPARENTE E BASE BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 67 CM(ALTURA)X27CM(LARGURA)X14CM (PROFUNDIDADE). COMPORTA APROXIMADAMENTE 120 COPOS. ACOMPANHADO	Aurimar	16,20	810,00
Valor total: R\$ 14.118,50 (quatorze mil cento e dezoito reais e cinquenta centavos)						